
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERECEPT - ZMĚNY OD 1.1.2022 

Dokumentace pro vývojáře 

 

 

Autor: Solitea a.s.,  

Název projektu: SÚKL - Informační systém e-Recept 

Poslední aktualizace: 2.11.2021 

Ze dne: 2.11.2021 

Jméno souboru: eRecept_zmeny_01012022_1v0 

Počet stran: 21 

Důvěrnost dokumentu: Střední 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 2 / 21     

 

HISTORIE DOKUMENTU 

Verze Datum Podpis 

1v0 23. 08. 2021 
První verze k nasazení aplikace na 
testovací prostředí 

 

  



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 3 / 21     

 

OBSAH 

1. ÚČEL DOKUMENTU ......................................................................................... 4 

2. VERZE ROZHRANÍ ........................................................................................... 5 

2.1. PRIORITNÍ WEBOVÉ SLUŽBY .............................................................................................................................. 5 

2.2. NEPRIORITNÍ WEBOVÉ SLUŽBY ......................................................................................................................... 5 

2.3. WEBOVÉ SLUŽBY 3. DATOVÉHO CENTRA ........................................................................................................ 5 

3. ELEKTRONICKÁ PRESKRIPCE LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S OBSAHEM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

(MODRÝ PRUH) ................................................................................................. 7 

3.1. ÚVOD .................................................................................................................................................................... 7 

3.2. VYSOCE NÁVYKOVÁ LÁTKA X RECEPT S MODRÝM PRUHEM .......................................................................... 7 

3.3. DOPADY DO SYSTÉMU ERECEPT ....................................................................................................................... 7 

3.4. PŘEDEPISOVÁNÍ LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S OBSAHEM NÁVYKOVÝCH LÁTEK ................................................. 7 

3.5. VÝDEJ LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S OBSAHEM NÁVYKOVÝCH LÁTEK ................................................................. 8 

3.6. ELEKTRONICKÝ ZÁZNAM .................................................................................................................................... 8 

3.7. DOPAD DO WEBOVÝCH SLUŽEB SYSTÉMU ERECEPT – PŘIDÁNÍ ELEMENTU  MODRYPRUH ........................ 8 

3.8. DOPAD DO WEBOVÝCH SLUŽEB SYSTÉMU ERECEPT – PŘIDÁNÍ NOVÉHO ELEMENTU KRAJ ...................... 9 

3.9. DOPAD DO PRŮVODKY ERECEPTU .................................................................................................................... 9 

3.10. DOPAD DO DÁVKOVÉHO ROZHRANÍ PRO LÉKAŘE A ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY......................................... 10 

3.11. DOPAD DO LÉKOVÉHO ZÁZNAMU ................................................................................................................... 11 

3.12. SYSTÉMOVÉ KONTROLY A CHYBOVÉ ZPRÁVY ............................................................................................... 11 

3.13. DOPAD DO PŘEDPISU LÉČEBNÉHO KONOPÍ ................................................................................................... 13 

3.14. ČÍSELNÍK KRAJŮ ................................................................................................................................................ 13 

3.15. 3. DATOVÉ CENTRUM ....................................................................................................................................... 14 

4. DŮLEŽITÉ POZNÁMKY ................................................................................... 15 

4.1. LÉČEBNÉ KONOPÍ .............................................................................................................................................. 15 

4.2. LÉČIVÉ LÁTKY (PRO PŘEDPIS IPLP) S NÁVYKOVOU LÁTKOU ZAŘAZENÝ DO SEZNAMU Č. 1 NEBO Č. 5 15 

5. LÉKOVÝ ZÁZNAM – „POČET OPAKOVÁNÍ“ ............................................................ 17 

6. ELEKTRONICKÝ ZÁZNAM – „ID_LP_ZDROJ“ .......................................................... 18 

7. ELEKTRONICKÝ ZÁZNAM – „UHRADATYP“ ........................................................... 20 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 4 / 21     

 

1. ÚČEL DOKUMENTU 
Tento dokument je příručkou a popisem změn v systému eRecept pro vývojáře třetích stran, které budou nasazeny do 
provozního prostředí 1. 1. 2022. Dokument popisuje změny, které musí vývojáři třetích stran zapracovat do svých 
aplikací/systémů. 

 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 5 / 21     

 

2. VERZE ROZHRANÍ 
Popsané realizované změny mají dopad na změnu rozhraní v prioritních, neprioritních webových službách a ve 
webových službách 3. datového centra. 

Verze rozhraní systému eRecept nemají dopad do verzí rozhraní dalších modulů jako je modul ePoukaz. 

2.1. PRIORITNÍ WEBOVÉ SLUŽBY 

 PODPORA VERZÍ NA PROVOZNÍM PROSTŘEDÍ 
Stará verze rozhraní: 201704C – ukončení podpory k 31. 12. 2021 

Aktuální verze rozhraní: 201704D – bude dočasně podporovaná (max. do 31. 01. 2022) 

Nová verze rozhraní: 201704E – nová verze od 1. 1. 2022 

 DOTČENÉ WEBOVÉ SLUŽBY 
Změna rozhraní se dotýká webových služeb: ZalozitPredpis, ZmenitPredpis, NacistPredpis, NacistVydej. 

Ve verzi rozhraní 201704D nebudou podporované nové elementy ModryPruh a Kraj! 

2.2. NEPRIORITNÍ WEBOVÉ SLUŽBY 

 PODPORA VERZÍ NA PROVOZNÍM PROSTŘEDÍ 
Aktuální verze rozhraní: 201912A – bude dočasně podporovaná (max. do 31. 01. 2022) 

Nová verze rozhraní: 202201A – nová verze od 1. 1. 2022 

 DOTČENÉ WEBOVÉ SLUŽBY 
Změna rozhraní se dotýká webových služeb: NacistLekovyZaznam, ZalozitElektronickyZaznam, 
ZmenitElektronickyZaznam 

2.3. WEBOVÉ SLUŽBY 3. DATOVÉHO CENTRA 

 PODPORA VERZÍ NA PROVOZNÍM PROSTŘEDÍ 
Aktuální verze rozhraní: 201912 - bude dočasně podporovaná (max. do 31. 01. 2022) 

Nová verze rozhraní: 201912B – nová verze od 1. 1. 2022 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 6 / 21     

 

 DOTČENÉ WEBOVÉ SLUŽBY 
Změna rozhraní se dotýká webových služeb: 3. DC – ZalozniNacistPredpis 

Ve verzi rozhraní 201912 nebudou podporované nové elementy ModryPruh a Kraj. 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 7 / 21     

 

3. ELEKTRONICKÁ PRESKRIPCE LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S OBSAHEM 

NÁVYKOVÝCH LÁTEK (MODRÝ PRUH) 

3.1. ÚVOD 
Systém eRecept nově umožní vytvářet elektronický recept pro léčivé přípravky s obsahem návykových látek, které jsou 
dnes předepisovány na listinný recept s modrým pruhem. Takový recept bude, podle sněmovního tisku 864/0, označen 
jako „Vysoce návyková látka“.  Aktuální znění (k 1.4.2020) vyhlášky č. 329/2019 Sb. klade na předpis tato omezení: na 
recept s modrých pruhem lze předepsat nejvýše 1 druh léčivého přípravku; platnost receptu s modrým pruhem je 14 
dní, maximálně 30 dní; recept s modrým pruhem nesmí být opakovací. Tato omezení budou zohledněna a zavedena do 
systému eRecept. 

3.2. VYSOCE NÁVYKOVÁ LÁTKA X RECEPT S MODRÝM PRUHEM 
Pojem „Vysoce návyková látka“ – označení v elektronické preskripci  

Pojem „recept s modrým pruhem („Modrý pruh“)“ – označení listinného předpisu 

Upozornění: Systém eRecept již nyní pracuje s elementem „ModryPruh“ v rámci elektronického záznamu (digitalizované 
předpisy). Z důvodu kompatibility systém eRecept dále bude používat element „ModryPruh“! 

3.3. DOPADY DO SYSTÉMU ERECEPT 
Úprava bude spočívat v tom, že se zavede na eRecept (předpis)  nový příznak „Vysoce návyková látka“ a realizují se 
procesy podporující jeho zpracovaní s novým příznakem. Příznak „Vysoce návyková látka“ je významově adekvátní 
příznaku „Modrý pruh“, který se již v některých částech systému eRecept používá. Dojde k jejich technickému 
sjednocení.  

3.4. PŘEDEPISOVÁNÍ LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S OBSAHEM NÁVYKOVÝCH 

LÁTEK 
Pokud lékař zvolí při předpisu příznak „Vysoce návyková látka“, musí vystavit na elektronický recept léčivý přípravek 
s návykovou látkou zařazený do seznamu č. 1 nebo č. 5 (příloha č. 1 k Nařízení vlády č. 463/2013 Sb. a příloha č. 5 
k Nařízení vlády č. 463/2013 Sb.). 

Tento příznak se bude kontrolovat jak u předepsaných HVLP, tak u předepsaných IPLP v případě strukturovaného 
předpisu. V případě IPLP bude-li předepsána léčivá látka (surovina) nebo HVLP, které patří do skupiny vysoce návykových 
látek, musí být vystavený eRecept s příznakem „Vysoce návyková látka“. 

 

Předepisovat hromadně vyráběné léčivé přípravky s obsahem omamných a psychotropních látek zařazených do 
seznamu č. 1 nebo č. 5 formou jejich mezinárodního nechráněného názvu (INN) a neregistrované léčivé přípravky 
(neregHVLP) s obsahem omamných a psychotropních látek zařazených do seznamu č. 1 nebo č. 5 nebude systémem 
podporováno. V takovém případě vystaví předepisující listinný recept s modrým pruhem. 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 8 / 21     

 

Kompletní validace a kontroly jsou popsané v kapitole 3.12 Systémové kontroly a chybové zprávy. 

3.5. VÝDEJ LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ S OBSAHEM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 
Lékárník bude moci načíst eRecept (předpis) s obsahem návykových látek a provést na něj výdej. Součástí dat o 
elektronickém receptu bude pro lékárníka i informace, že se jedná o léčivý přípravek s „Vysoce návykovou látkou“. 

 

Kompletní validace a kontroly jsou popsané v kapitole 3.12 Systémové kontroly a chybové zprávy. 

3.6. ELEKTRONICKÝ ZÁZNAM 
V elektronickém záznamu nebude realizována žádná změna s ohledem na příznak „Vysoce návyková látka“ – 
elektronické záznamy již mají podporu příznaku „Vysoce návyková látka“. 

3.7. DOPAD DO WEBOVÝCH SLUŽEB SYSTÉMU ERECEPT – PŘIDÁNÍ 

ELEMENTU  MODRYPRUH 
Do stávajících webových služeb systému eRecept bude přidán nový element ModryPruh. 

Služba Role Lékař Role Lékárník Role Pacient Role Zdravotní 

pojišťovna 

ZalozitPredpis Bude přidán element 

ModryPruh 

Není pro tuto roli Není pro tuto roli Není pro tuto roli 

ZmenitPredpis Bude přidán element 

ModryPruh 

Není pro tuto roli Není pro tuto roli Není pro tuto roli 

NacistPredpis Již podporuje Již podporuje Již podporuje Již podporuje 

NacistLekovyZaznam Bude přidán element 

ModryPruh 

Bude přidán element 

ModryPruh 

Bude přidán 

element 

ModryPruh 

Není pro tuto roli 

3. DC – 

ZalozniNacistPredpis 

Není pro tuto roli Bude přidán element 

ModryPruh 

Není pro tuto roli Není pro tuto roli 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 9 / 21     

 

3.8. DOPAD DO WEBOVÝCH SLUŽEB SYSTÉMU ERECEPT – PŘIDÁNÍ 

NOVÉHO ELEMENTU KRAJ 
Do stávajících webových služeb systému eRecept se přidá nový element Kraj. Vstupem bude kód kraje dle číselníku Krajů 
(kapitola 3.14 Číselník krajů). U každého vystavovaného eReceptu s nastaveným příznakem „Vysoce návyková látka“ 
bude povinné uvádět kraj. 

 

Důvod: Navrhovaná právní úprava zavádí možnost předepisovat na elektronické recepty i léčivé přípravky obsahující 
vysoce návykové látky, a současně zavádí možnost přístupu pověřeného zástupce krajského úřadu k systému eRecept. 
Podle zákona č. 372/2011 Sb., § 107 b) má právo provádět kontroly příslušný správní orgán. Tedy zástupce kraje může 
kontrolovat jen určitou množinu poskytovatelů zdravotní péče. Systém eRecept tedy musí identifikovat pro každý 
eRecept s vysoce návykovou látkou kraj, pod který daná vystavující provozovna spadá.   

Služba Role Lékař Role Lékárník Role Pacient Role Zdravotní 

pojišťovna 

ZalozitPredpis Bude přidán element 

Kraj 

Není pro tuto roli Není pro tuto roli Není pro tuto roli 

ZmenitPredpis Bude přidán element 

Kraj 

Není pro tuto roli Není pro tuto roli Není pro tuto roli 

NacistPredpis Bude přidán element 

Kraj 

Bude přidán element 

Kraj 

Bude přidán 

element Kraj 

Bude přidán element 

Kraj 

3. DC – 

ZalozniNacistPredpis 

Není pro tuto roli Bude přidán element 

Kraj 

Není pro tuto roli Není pro tuto roli 

3.9. DOPAD DO PRŮVODKY ERECEPTU 
Systém eRecept disponuje vlastní PDF průvodkou eReceptu (předpisu). Na tuto průvodku pro eRecept s  příznakem 
„Vysoce návyková látka“ bude nově umístěna informace „Vysoce návyková látka“.   

Kraj nebude na průvodce uváděn. 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 10 / 21     

 

 

3.10. DOPAD DO DÁVKOVÉHO ROZHRANÍ PRO LÉKAŘE A ZDRAVOTNÍ 

POJIŠŤOVNY 
Lékaři a zdravotní pojišťovny si mohou stahovat dávkově předpisy a výdeje formou CSV souborů. Nově se zavede nový 
sloupec „ModryPruh“ v souboru „PREDPIS“. Je to indikace, že se jedná o předpis s „Vysoce návykovou látkou“. V souboru 
DIGI_PREDPIS je již tento sloupec zavedený. Elektronické záznamy receptů s “Vysoce návykovou látkou“ se zakládají již 
od 1.1.2020. 

 

Do souborů dávek se nebude zavádět sloupec Kraj. 

 

Úprava bude nasazena na testovací prostředí do 30. 9. 2021! 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 11 / 21     

 

3.11. DOPAD DO LÉKOVÉHO ZÁZNAMU 
Lékový záznam neobsahuje element „Vysoce návyková látka označující eRecept nebo elektronický záznam. Na lékový 
záznam bude nově přidána informace, jestli se jedná o eRecept s vysoce návykovou látkou. Technicky bude 
pojmenovaný element „ModryPruh“. Označení „Vysoce návyková látka“ nebude u výdeje. 

 

Dopad do struktury – webová služba NacistLekovyZaznam – odpověď – sekce „Predpis“ 

  <Predpis> 

                  <ID_LP_Predpis>56104E69-C977-474A-8626-CA47EE2D8F7A</ID_LP_Predpis> 

                  <KodPredepisujiciho>ea53a16c-1278-4d49-a2c2-bcd8422ad22a</KodPredepisujiciho> 

                  <DatumVystaveni>2021-08-22</DatumVystaveni> 

                  <Mnozstvi>1</Mnozstvi> 

                  <Navod>1 – 0 – 0Navod> 

                  <HVLPReg> 

                     <Kod>0010823</Kod> 

                     <ATC>N02AA03</ATC> 

                     <Nazev>PALLADONE SR</Nazev> 

                     <Forma>CPS PRO</Forma> 

                     <Sila>2MG</Sila> 

                     <CestaPodani>POR</CestaPodani> 

                     <Baleni>10</Baleni> 

                  </HVLPReg> 

                  <ModryPruh>true</ModryPruh> 

               </Predpis> 

3.12. SYSTÉMOVÉ KONTROLY A CHYBOVÉ ZPRÁVY 
V systému eRecept budou zavedeny nové kontroly a chybové zprávy. 

Kód Skupina Popis Doporučení Poznámka 

L099 
Chybná funkce 
vašeho SW 

Počet předepsaných 
položek na předpisu 
s vysoce návykovou látkou 
je vyšší než maximální 
povolený! 

Kontaktujte dodavatele 
svého SW. 

 

L100 
Požadována 
neproveditelná 
operace 

Datum platnosti předpisu 
s vysoce návykovou látkou 
nesmí přesáhnout 30 dnů 
od data vystavení! 

Upravte datum platnosti 
předpisu. Byla uvedena 
platnost do <%datum 
platnostdo%>. 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 12 / 21     

 

L101 
Požadována 
neproveditelná 
operace 

eRecept s vysoce návykovou 
látkou nesmí být opakovací! 

Upravte počet 
opakování na předpisu. 
Byl uveden počet 
opakování <%počet 
opakování%>. 

 

L102 
Požadována 
neproveditelná 
operace 

Na eRecept s vysoce 
návykovou látkou je možné 
předepsat jen léčivý 
přípravek z přílohy 1 a 5! 

Na eRecept s vysoce 
návykovou látkou je 
možné předepsat jen 
léčivý přípravek z přílohy 
1 a 5 (příloha č. 1 
k Nařízení vlády č. 
463/2013 Sb. a příloha č. 
5 k Nařízení vlády č. 
463/2013 Sb.) 

 

L103 
Požadována 
neproveditelná 
operace 

Na eRecept bez označení 
„Vysoce návyková látka“ 
není možné předepsat 
léčivé přípravky z přílohy 1 a 
5! 

Na eRecept bez označení 
„Vysoce návyková látka“ 
nebude možné 
předepsat léčivé 
přípravky z přílohy 1 a 5 
(příloha č. 1 k Nařízení 
vlády č. 463/2013 Sb. a 
příloha č. 5 k Nařízení 
vlády č. 463/2013 Sb.) 

 

L104 
Požadována 
neproveditelná 
operace 

Při výdeji léčivého přípravku 
s vysoce návykovou látkou 
musí být proveden výdej na 
eRecept s označením vysoce 
návyková látka! 

Při výdeji léčivého 
přípravku s vysoce 
návykovou látkou musí 
být proveden výdej na 
eRecept s označením 
vysoce návyková látka. 

V případě výdeje HVLP 
s vysoce návykovou 
látkou musí být předpis 
s příznakem Vysoce 
návyková látka. 

 

V případě výdeje IPLP se 
složkou s vysoce 
návykovou látkou musí 
být předpis s příznakem 
Vysoce návyková látka. 

 

(pozn. Pokud je předpis 
s příznakem Vysoce 
návyková látka, lze na něj 
vydat kterýkoliv léčivý 
přípravek – jak HVLP, 
IPLP, INN, neregHVLP) 

 

Tato kontrola nebude 
aplikovaná na eRecepty, 
které byly vystaveny do 
31.12.2021 včetně! 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 13 / 21     

 

Upozornění: Pokud 
bude vystaven předpis 
s IPLP 
v nestrukturovaném 
zápisu bez označení 
„Vysoce návyková 
látka“, potom nebude 
možné provést 
strukturovaný výdej 
s vysoce návykovou 
látkou. 

L105 
Požadována 
neproveditelná 
operace 

Na eRecept s vysoce 
návykovou látkou je 
povinnné uvést kód kraje 
předepisujícího! 

Uveďte kód kraje 
předepisujícího. 

 

C032 
Chybné 
nastavení 
vašeho SW 

Kód kraje nebyl nalezen v 
číselníku! 

Zřejmě nemáte správně 
načtený aktuální číselník 
krajů ve svém SW. Byl 
uveden kraj <%kód 
kraje%>. 

 

 

U léčebného konopí budou dosavadní validace ponechány. Např. „L094 - Požadována neproveditelná operace: Pokud je 
vydávána položka na léčebné konopí, musí být při výdeji uveden stejný kód suroviny jako na předpisu! Na výdeji je 
uveden kód 9173000. Uveďte ve výdeji položku se stejnou surovinou, jako je na samotném předpisu.“ Tzn. předepsaná 
suroviny – léčebná látka musí být shodná s vydávanou surovinou – léčebnou látku. Tyto specifické validace pro léčebné 
konopí NEbudou aplikovány na eRecepty/výdeje s IPLP, které budou obsahovat „Vysoce návykovou látku“. 

3.13. DOPAD DO PŘEDPISU LÉČEBNÉHO KONOPÍ 
Navrhovaná legislativní úprava se dotkne také eReceptů (předpisů) na léčebné konopí. eRecept bude povinně 
označován příznakem „Vysoce návyková látka“. 

3.14. ČÍSELNÍK KRAJŮ 
Jako referenční číselník krajů bude použit číselník z katalogu otevřených dat Ministerstva zdravotnictví České 
republiky: HTTPS://OPENDATA.MZCR.CZ/DATASET/CISELNIK-KRAJU 

Číselník obsahuje tyto položky. Některé z nich nebudou použity. 

kod_polozky nazev_polozky Poznámka 

CZ000 "ČR (kromě bezdomovců, cizinců, 

neevidovaných)" 

Nebude použito 

https://opendata.mzcr.cz/dataset/ciselnik-kraju


 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 14 / 21     

 

CZ001 "ČR (včetně bezdomovců, cizinců, 

neevidovaných)" 

Nebude použito 

CZ010 Hlavní město Praha  

CZ020 Středočeský kraj  

CZ031 Jihočeský kraj  

CZ032 Plzeňský kraj  

CZ041 Karlovarský kraj  

CZ042 Ústecký kraj  

CZ051 Liberecký kraj  

CZ052 Královéhradecký kraj  

CZ053 Pardubický kraj  

CZ063 Kraj Vysočina  

CZ064 Jihomoravský kraj  

CZ071 Olomoucký kraj  

CZ072 Zlínský kraj  

CZ080 Moravskoslezský kraj  

3.15. 3. DATOVÉ CENTRUM 
Při načtení eReceptu v 3. datovém centru se v nové verzi bude nově vracet element ModryPruh a Kraj.  



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 15 / 21     

 

4. DŮLEŽITÉ POZNÁMKY 

4.1. LÉČEBNÉ KONOPÍ 
Od 1.1.2022 bude možné předepsat léčebné konopí jen na eRecept označený jako „Vysoce návyková látka“. Tento 
příznak bude od 1.1.2022 vyžadován také při změně eReceptu s obsahem léčebného konopí. eRecepty s předpisem na 
léčebné konopí vystavené do 31. 12. 2021 včetně bez příznaku „Vysoce návyková látka“ budou vydatelné i od 1. 1. 2022. 

4.2. LÉČIVÉ LÁTKY (PRO PŘEDPIS IPLP) S NÁVYKOVOU LÁTKOU 

ZAŘAZENÝ DO SEZNAMU Č. 1 NEBO Č. 5 
 

Kód Název 

0001786 METHADON-HYDROCHLORID 

0000512 DIFENOXYLÁT-HYDROCHLORID 

0000612 FENTANYL-CITRÁT 

0000734 HYDROMORFON-HYDROCHLORID 

0000936 METHYLFENIDÁT-HYDROCHLORID 

0000950 MORFIN 

0000951 TRIHYDRÁT MORFIN-HYDROCHLORIDU 

0000952 PENTAHYDRÁT MORFIN-SULFÁTU 

0001087 PETHIDIN-HYDROCHLORID 

0001114 FENTERMIN 

0001116 FENTERMIN-RESINÁT 

0011995 SUFENTANIL-CITRÁT 

0012479 LEVOMETHADON-HYDROCHLORID 

0002220 FENTANYL 

0002556 PIRITRAMID 

0003406 NATRIUM-OXYBÁT 

0000456 DEXAMFETAMIN 

0005212 HYDROMORFON 

0005233 METHADON 

0005303 SUFENTANIL 

0007653 BUPRENORFIN 

0009361 DRONABINOL 

0013056 OXYKODON-HYDROCHLORID 

0014843 REMIFENTANIL-HYDROCHLORID 

0004134 ALFENTANIL 

0004614 HYDRÁT ALFENTANIL-HYDROCHLORIDU 

0017484 FENTANYL-HYDROCHLORID 

0018247 TAPENTADOL-HYDROCHLORID 

0016765 TAPENTADOL 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 16 / 21     

 

0020750 LISDEXAMFETAMIN-MESILÁT 

0004670 BUPRENORFIN-HYDROCHLORID 

0001039 OXYKODON 

0012383 REMIFENTANIL 

0005359 MORFIN-HYDROCHLORID 

0019398 
HUSTÝ EXTRAKT Z KONOPNÉHO LISTU S 
KVĚTEM 

0001021 STANDARDIZOVANÁ OPIOVÁ TINKTURA 

0005237 METHYLFENIDÁT 

 

 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 17 / 21     

 

5. LÉKOVÝ ZÁZNAM – „POČET OPAKOVÁNÍ“ 
Do odpovědi webové služby NacistLekovyZaznam bude nově přidán element „Opakovani“. Údaj je informací z eReceptu 
(předpisu), který zapisuje předepisující lékař (Opakovací recept na předepsaný léčivý přípravek, jehož výdej se má 
několikrát opakovat.). 

 

Element „Opakovaní“ bude u lékového záznamu v sekci „Predpis“ 

Element je od verze rozhraní 202201A. 

Příklad sekce „Predpis“: 

 

                      <Predpis> 

                        <ID_LP_Predpis>21B40E4F-166B-4352-A464-EB547F74DF70</ID_LP_Predpis> 

                        <KodPredepisujiciho>4530e566-8e29-4cf7-a010-d51306aafdff</KodPredepisujiciho> 

                        <DatumVystaveni>2021-07-02</DatumVystaveni> 

                        <Mnozstvi>3</Mnozstvi> 

                        <Navod>1-0-1</Navod> 

                        <Opakovani>5</Opakovani>  

                        <HVLPReg> 

                            <Kod>0207818</Kod> 

                            <ATC>N02BE01</ATC> 

                            <Nazev>PARALEN</Nazev> 

                            <Forma>TBL NOB</Forma> 

                            <Sila>500MG</Sila> 

                            <CestaPodani>POR</CestaPodani> 

                            <Baleni>20</Baleni> 

                        </HVLPReg> 

                    </Predpis> 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 18 / 21     

 

6. ELEKTRONICKÝ ZÁZNAM – „ID_LP_ZDROJ“ 
V dotazu webové služby ZalozitElektronickyZaznam, ZmenitElektronickyZaznam bude nově přidán element 
„ID_LP_Zdroj“. 

Význam elementu je stejný jako je ve službách pro založení eReceptu (předpisu) nebo založení výdeje - identifikátor 
položky na straně klientského SW (generovaný při založení lokálně, není přidělovaný centrálně systémem eRecept). 

 

Element je nově v sekci „VLP“. 

Od verze rozhraní 202201A je element „ID_LP_Zdroj“ povinný. 

 

Ukázka sekce VLP: 

 

                <ns:VLP> 

                  <ns:Mnozstvi>?</ns:Mnozstvi> 

                  <ns:Navod>?</ns:Navod> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:Exspirace>?</ns:Exspirace> 

                  <ns:Cena> 

                     <!--Optional:--> 

                     <ns:CenaPuvodce>?</ns:CenaPuvodce> 

                     <!--Optional:--> 

                     <ns:CenaCelkem>?</ns:CenaCelkem> 

                  </ns:Cena> 

                  <ns:UhradaTyp>?</ns:UhradaTyp> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:Uhrada> 

                     <ns:HrazenoZP>?</ns:HrazenoZP> 

                     <ns:ZapocitatelnyDoplatek>?</ns:ZapocitatelnyDoplatek> 

                  </ns:Uhrada> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:HVLPReg>?</ns:HVLPReg> 

                  <ns:Sarze>?</ns:Sarze> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:EAN>?</ns:EAN> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:SerioveCislo>?</ns:SerioveCislo> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:PoradoveCisloVydeje>?</ns:PoradoveCisloVydeje> 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 19 / 21     

 

                  <ns:ID_LP_Zdroj>?</ns:ID_LP_Zdroj> 

               </ns:VLP> 
 

 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 20 / 21     

 

7. ELEKTRONICKÝ ZÁZNAM – „UHRADATYP“ 
Do dotazu webové služby ZalozitElektronickyZaznam, ZmenitElektronickyZaznam bude nově přidán element 
„UhradaTyp“. Povinný element od verze rozhraní 202201A. 

Do odpovědi webové služby NacistVydej bude přidán element „UhradaTyp“. Element se bude vracet ve verzi 201704E. 

 

Element je nově v sekci „VLP“. 

Od verze rozhraní 202201A je element „UhradaTyp“ povinný ve službách pro založení a změnu elektronického záznamu. 

Ukázka sekce VLP: 

 

               <ns:VLP> 

                  <ns:Mnozstvi>?</ns:Mnozstvi> 

                  <ns:Navod>?</ns:Navod> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:Exspirace>?</ns:Exspirace> 

                  <ns:Cena> 

                     <!--Optional:--> 

                     <ns:CenaPuvodce>?</ns:CenaPuvodce> 

                     <!--Optional:--> 

                     <ns:CenaCelkem>?</ns:CenaCelkem> 

                  </ns:Cena> 

                  <ns:UhradaTyp>?</ns:UhradaTyp> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:Uhrada> 

                     <ns:HrazenoZP>?</ns:HrazenoZP> 

                     <ns:ZapocitatelnyDoplatek>?</ns:ZapocitatelnyDoplatek> 

                  </ns:Uhrada> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:HVLPReg>?</ns:HVLPReg> 

                  <ns:Sarze>?</ns:Sarze> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:EAN>?</ns:EAN> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:SerioveCislo>?</ns:SerioveCislo> 

                  <!--Optional:--> 

                  <ns:PoradoveCisloVydeje>?</ns:PoradoveCisloVydeje> 

                  <ns:ID_LP_Zdroj>?</ns:ID_LP_Zdroj> 



 SÚKL - Informační systém e-Recept – změny k 1. 1. 2022 - eRecept - 

změny od 1.1.2022 
 

 

 

Stupeň důvěrnosti: Střední Strana 21 / 21     

 

               </ns:VLP> 
 

Příznak úhrady u předepsaných položek může nabývat následujících hodnot: 

• PACIENT – hradí pacient 

• ZAKLADNI – základní úhrada 

• ZVYSENA – zvýšená úhrada 

• PACIENT_ZAM – hradí pacientův zaměstnavatel (rezervováno při budoucí využití) 

• ZAKLADNI_ZAM  – základní úhrada s doplatkem hrazeným zaměstnavatelem pacienta (Určeno pro vojáky 
s doplatkem hrazeným armádou.  Předepisující lékař musí mít smlouvu s AČR, pojištěnec musí být voják 
z povolání, voják v aktivní záloze, žák vojenské školy, a zároveň pojištěn u VoZP, kód LP musí být uveden 
v příloze smlouvy s AČR.) 

• ZVYSENA_ZAM – zvýšená úhrada s doplatkem hrazeným zaměstnavatelem pacienta (Určeno pro vojáky 
s doplatkem hrazeným armádou. Předepisující lékař musí mít smlouvu s AČR, pojištěnec musí být voják 
z povolání, voják v aktivní záloze, žák vojenské školy, a zároveň pojištěn u VoZP, kód LP musí být uveden 
v příloze smlouvy s AČR.) 

 

 

 


